Syekh Muhammad bin Hasan asy-Syaibani adalah seorang ahli fiqih dan tokoh

ketiga dari madzhab Hanafi yang berperan besar dalam mengembagkan dan

menulis pandangan Imam Abu Hanifah. Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah

Muhammad bin al-Hasan bin Farqad asy-Saybani). Lahir di Wasit, Damaskus

(Syuriah) pada tahun 131 H/748 M, beliau tumbuh besar di Kuffah kemudian

menimbah ilmu di Baghdad. Adapun penilaian ulama hadis mengenai Muhammad

bin hasan yaitu:

- Imam Syafi'i: Mengagumi kefasihannya dalam berbahasa Arab dan pernah

berkata, "Seandainya aku boleh memilih, aku akan mengatakan bahwa Al-Qur'an